
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 073 17/99-2406 Oblastní pracoviště č. 7 České Budějovice
Signatura: og3gs201 Okresní pracoviště Jindřichův Hradec 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Integrovaná střední škola technická a obchodní Dačice, 
Strojírenská 304, PSČ 380 01

Identifikátor ředitelství: 600 170 357

IZO: 107 830 086

Ředitel školy: Ing. Antonín Habr

Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, 118 12 Praha 1

Příslušný školský úřad: ŠÚ Jindřichův Hradec, Sládkova 319/II, PSČ 377 01

Termín inspekce: 3. červen 1999

Inspektoři: Mgr. Arnošt Punčochář

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 
4 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve 
školství, ve znění pozdějších předpisů. 
Průběh a výsledky přijímacího řízení. 

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Protokol o přijímacím řízení, přihlášky žáků ke studiu, kritéria 
pro přijímání žáků ke studiu, pozvánky k přijímacím zkouškám, 
rozhodnutí ředitele o přijetí - nepřijetí žáka ke studiu, evidence 
došlých a odeslaných písemností školy, text zadání písemných 
přijímacích zkoušek a jejich písemné zpracování žáky.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1 Rozsah přijímacího řízení
V rámci přijímacího řízení byli přijímáni žáci 9. ročníku základní školy k dennímu 

studiu do čtyřletých studijních oborů: 24-11-4/01 Mechanik seřizovač-obráběcí stroje 
a linky, 23-81-6/00 Strojírenství a 64-61-4/00 Obchodník.

Další žáci 9. ročníku základní školy byli přijati v rámci přijímacího řízení k dennímu 
studiu do tříletých učebních oborů: 26-82-2/02 Elektrikář-silnoproud, 33-55-2/02 Truhlář -
dřevěné konstrukce a 64-60-2/02 Prodavač - smíšené zboží.

Výše uvedené studijní i učební obory byly povoleny rozhodnutím MŠMT ČR 
č.j. 14 047/99-21 ze dne 10. 2. 1999, kterým byla škola zařazena do sítě škol, předškolních 
zařízení a školských zařízení. 



Inspekční zpráva - str. 2

V rámci přijímacího řízení byli přijati žáci devátých tříd základních škol pouze do 
těch studijních a učebních oborů, jejichž otevření bylo škole povoleno MŠMT ČR. 

2 Termíny a kritéria přijímacího řízení
Přijímací řízení proběhlo ve dvou kolech. První kolo přijímacího řízení se konalo 

19. dubna 1999, druhé 13. května 1999. Téměř všichni žáci byli přijati v prvním kole 
přijímacího řízení, ve druhém kole byl přijat pouze jeden žák.

Přijímací řízení proběhlo na základě kritérií stanovených ředitelem školy. Žáci, kteří se 
ucházeli o přijetí ke studiu oboru 23-81-6/00 Strojírenství a 64-61-4/00 Obchodník, konali 
písemnou přijímací zkoušku z českého jazyka a matematiky. Žáci, kteří byli přijímáni ke 
studiu oboru 24-11-4/01 Mechanik seřizovač-obráběcí stroje a linky, konali přijímací 
pohovor. Cílem pohovoru bylo ověřit předpoklady žáků pro studium uvedeného oboru. 
Kritériem pro přijetí žáků do učebních oborů bylo úspěšné ukončení 9. ročníku základní 
školy. 

Přijímací řízení proběhlo ve správných termínech a podle kritérií, která byla 
stanovena ředitelem školy v souladu s vyhláškou MŠMT ČR č. 10/1997 Sb., o přijímání 
žáků a dalších uchazečů ke studiu ve středních školách zřizovaných státem. 

3 Průběh a výsledky přijímacího řízení

Studijní obor 23-81-6/00 Strojírenství
Ke studiu uvedeného oboru bylo v prvním a druhém kole přijímacího řízení přihlášeno 

celkem 19 žáků a 12 z nich bylo v prvním kole přijímacího řízení ke studiu přijato. Mezi 
přijatými bylo 5 žáků, kteří byli v posledních dvou letech docházky na základní školu 
klasifikováni na vysvědčení v některém předmětu známkou dostatečnou. V písemné 
přijímací zkoušce z matematiky prokázali přijatí žáci převážně velmi dobré znalosti, pouze 
jeden z přijatých žáků byl hodnocen v této zkoušce známkou dostatečnou. Ve srovnání se 
zkouškou z matematiky byli přijatí žáci v písemné přijímací zkoušce z českého jazyka méně 
úspěšní. U poloviny přijatých žáků se projevily výraznější nedostatky ve zvládnutí 
pravopisu. 

Studijní obor 64-61-4/00 Obchodník
Ke studiu tohoto oboru bylo pro obě kola přijímacího řízení přihlášeno celkem 29 

žáků. Z uvedeného počtu bylo 20 žáků přijato na základě výsledků prvního kola a 1 žák na 
základě výsledků druhého kola přijímacího řízení. Mezi přijatými bylo 5 žáků, kteří na 
přihlášce ke studiu uvádějí dostatečný prospěch v některém předmětu na základní škole. 
Ve zkoušce z matematiky bylo 8 žáků hodnoceno známkou dostatečnou. Ve zkoušce 
z českého jazyka prokázali 4 žáci nezvládnutí pravopisu, mluvnickou část písemné zkoušky 
zpracovali všichni přijatí žáci úspěšně. 

Studijní obor 24-11-4/01 Mechanik seřizovač-obráběcí stroje a linky
Ke studiu uvedeného oboru bylo pro první a druhé kolo přijímacího řízení přihlášeno 

celkem 14 žáků. Přijato bylo 7 žáků, všichni na základě výsledků prvního kola přijímacího 
řízení. Mezi přijatými byl žák, klasifikovaný v posledních dvou letech docházky do základní 
školy známkou dostatečnou. Dokumentace o přijímacímu pohovoru, který s žáky 
přihlášenými ke studiu tohoto oboru proběhl, nebyla k dispozici.

Všichni žáci přijatí ke studiu čtyřletých studijních oborů jsou žáky 9. ročníku 
základní školy. Hodnocení přijatých žáků základní školou a výsledky, kterých dosáhli 
při přijímacích zkouškách naznačují, že většina těchto žáků má předpoklady studium 



Inspekční zpráva - str. 3

úspěšně absolvovat. U ostatních žáků s nevýraznými studijními předpoklady lze 
očekávat, že budou zvládat studium s obtížemi. 

Učební obory 26-82-2/02 Elektrikář - silnoproud, 33-55-2/02 Truhlář - dřevěné 
konstrukce, 64-60-2/02 Prodavač-smíšené zboží.

Do učebního oboru 26-82-2/02 Elektrikář - silnoproud bylo pro obě kola přijímacího 
řízení přihlášeno celkem 22 žáků. Přijato bylo 14 žáků, všichni v prvním kole přijímacího 
řízení.

Na učební obor 33-55-2/02 Truhlář - dřevěné konstrukce se pro obě kola přijímacího 
řízení hlásilo celkem 36 žáků. Přijato bylo 19 žáků, všichni v prvním kole přijímacího řízení.

Do učebního oboru 64-60-2/02 Prodavač-smíšené zboží se pro obě kola přijímacího 
řízení přihlásilo celkem 32 žáků. Přijato bylo 11 žáků, všichni v prvním kole přijímacího 
řízení, z toho jeden žák přestoupil z jiné střední školy.

Žáci základních škol přijatí do výše uvedených učebních oborů prospěli v 1. pololetí 
9. ročníku bez nedostatečných známek.

Do učebních oborů byli přijati jen žáci 9. ročníku základní školy a jeden žák, který 
přestoupil z jiné střední školy. Všichni přijatí žáci absolvovali 1. pololetí 9. ročníku 
základní školy bez nedostatečných známek.

4 Dokumentace k přijímacímu řízení
Dokumentace o přijímacím řízení je přehledně vedená, není však zcela kompletní. 

Chybí záznam o průběhu a výsledcích ústních pohovorů, které se konaly v rámci 
přijímacího řízení se žáky, kteří se ucházeli o přijetí ke studiu oboru 24-11-4/01 Mechanik 
seřizovač-obráběcí stroje a linky. Písemnosti zaslané střední školou zákonným zástupcům 
žáků obsahují veškeré potřebné informace a byly rozeslány v termínech stanovených 
příslušným předpisem. Nedostatky byly shledány v přihláškách žáků ke studiu. Některé 
základní školy zaslaly přihlášky ke studiu na neschválených tiskopisech, v některých 
přihláškách chyběly důležité informace. 

V dokumentaci k přijímacímu řízení byly shledány některé nedostatky. 

ZÁVĚRY

Přijímací řízení proběhlo v zákonem stanovených termínech. Žáci byli přijímáni pouze 
do těch studijních a učebních oborů, které byly střední škole povoleny. Do studijních oborů 
byli přijati i žáci s méně výraznými předpoklady pro studium. V dokumentaci k přijímacímu 
řízení byly shledány některé nedostatky.

Kontrolou přijímacího řízení nebylo zjištěno porušení obecně závazných právních 
předpisů. 

razítko

Podpis inspektora: Mgr. Arnošt Punčochář v. r.

V Jindřichově Hradci dne  15. června 1999



Inspekční zpráva - str. 4

Přílohy: 0

Inspekční zprávu jsem převzal dne  18. června 1999

razítko

Podpis ředitele školy  Ing. Antonín Habr v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání/

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, 
118 12 Praha 1

1999-06-23 98/99

Školský úřad: ŠÚ Jindřichův Hradec, 
Sládkova 319/II, PSČ 377 01

1999-06-23 99/99

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. ČŠI Text
----- ----- K inspekční zprávě nebyly podány ředitelem školy 

připomínky.


	Rozsah přijímacího řízení
	Termíny a kritéria přijímacího řízení
	Průběh a výsledky přijímacího řízení
	Dokumentace k přijímacímu řízení



